
Uchwała  Nr  686/2010 
Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 

z dnia 12 listopada 2010 roku 
w sprawie  zmiany Uchwały w sprawie ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu 

Wągrowieckiego na 2010 rok według szczegółowości klasyfikacji budżetowej 
 
 Na podstawie art. 247 ust. 1 i art. 249 ust. 1 pkt. 1 ustawy  z dnia 27 sierpnia 2009r  o finansach publicznych 
(Dz.U. Nr 157, poz. 1240) i § 1 i § 2 Uchwały Rady Powiatu Wągrowieckiego Nr XXXVII/249/2009 z dnia 28 
grudnia 2009r w sprawie budżetu Powiatu Wągrowieckiego oraz Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 02 
marca 2010r w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz 
środków pochodzących ze źródeł zagranicznych (Dz.U. Nr 38, poz. 207), Zarząd Powiatu Wągrowieckiego 
uchwala co następuje: 
 
§ 1.  W Uchwale Nr 541/2010 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 07 stycznia 2010 roku w sprawie 

ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wągrowieckiego na 2010 rok według szczegółowości 
klasyfikacji budżetowej, zmienionej uchwałami: 

 Nr 555/2010 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 04 lutego 2010r, 
 Nr 557/2010 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 11 lutego 2010r, 
 Nr 564/2005 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 25 lutego 2010r, 
 Nr 583/2010 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 31 marca 2010r, 
 Nr 589/2010 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 29 kwietnia 2010r, 
 Nr 593/2010 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 06 maja 2010r, 
 Nr 612/2010 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 17 czerwca 2010r, 
 Nr 618/2010 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 30 czerwca 2010r, 
 Nr 652/2010 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 lipca 2010r, 
 Nr 660/2010 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 09 września 2010r, 
 Nr 666/2010 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 29 września 2010r, 
 Nr 670/2010 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 14 października 2010r, 
         Nr 677/2010 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 28 października 2010r, 
 na podstawie   Uchwały Nr XLVII/314//2010 Rady  Powiatu Wągrowieckiego   z dnia 10 listopada  2010 

r., dokonuje się następujących zmian:   
 
 1.  w załączniku Nr 1 do Uchwały Nr 541/2010 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 07 stycznia 

2010r dotyczącym dochodów budżetu – zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 
 

2. w załączniku Nr 2 do Uchwały Nr 541/2010 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 07 stycznia 
2010r dotyczącym wydatków budżetu – zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.      

                   Starosta 
 
………………………………… 
             /Michał Piechocki/ 

 
Wicestarosta 
 

……………………………. 
        /Tomasz Kranc/ 

 
                                                                                               Andrzej Bielecki  ………………………….. 
 
 Wiesław Ewertowski …………………........ 
  
 Andrzej  Wieczorek ………………………..   
 

 



 
 
2

 
          Załącznik Nr 1 
           do Uchwały Nr  686/2010 

         Zarządu  Powiatu Wągrowieckiego 
           z dnia 12 listopada 2010r 
 

 

 Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po 
zmianach 

 
  
 

 
 

010 Rolnictwo i łowiectwo 5 250  0 4 000 1 250 
 

 01005 Prace geodezyjno-urządzeniowe na potrzeby rolnictwa 5 000  0 4 000 1 000 
 

 
2110 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 
inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 
powiat 

5 000  0 4 000 1 000 

  
 

 
 

020 Leśnictwo 253 920 6 271  0 260 191 
 

 02001 Gospodarka leśna 253 920 6 271  0 260 191 
 

 
2460 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych na 
realizację zadań bieżących jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych 

253 920 6 271  0 260 191 

  
 

 
 

600 Transport i łączność 4 734 070 48 153  0 4 782 223 
 

 60014 Drogi publiczne powiatowe 4 734 070 48 153  0 4 782 223 
 

 
2700 

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących 
gmin (związków gmin), powiatów (związków 
powiatów), samorządów województw, pozyskane z 
innych źródeł 

 0 48 153  0 48 153 

  
 
 
 

710 Działalność usługowa 571 045 1 500 2 780 569 765 
 

 71014 Opracowania geodezyjne i kartograficzne 4 000  0 2 780 1 220 
 

 
2110 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 
inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 
powiat 

4 000  0 2 780 1 220 

 

71015 Nadzór budowlany 351 245 1 500  0 352 745 
 

 
2110 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz 
inne zadania zlecone ustawami realizowane przez 
powiat 

351 200 1 500  0 352 700 

  
 

 
 

758 Różne rozliczenia 33 907 554 292 381  0 34 199 935 
 

 75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego 

27 002 462 292 381  0 27 294 843 
 

 2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 27 002 462 292 381  0 27 294 843 
  
 
 
 

801 Oświata i wychowanie 684 158 29 800  0 713 958 
 

 80140 Centra kształcenia ustawicznego i praktycznego oraz ośrodki 
dokształcania zawodowego 

274 290 29 800  0 304 090 
 

 0970 Wpływy z różnych dochodów 274 290 29 800  0 304 090 
  
 

 
 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 477 844 133 165  0 611 009 
 

 90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i 
kar za korzystanie ze środowiska 

477 844 133 165  0 611 009 
 

 0690 Wpływy z różnych opłat 249 500 133 165  0 382 665 
 

  
 
 

 
 

61 341 654 511 270 
 

 RAZEM DOCHODY  6 780 61 846 144 
 

  
 
 
 

 
                                                                                                                                                   Starosta 

 
 
     …………………… 
      /Michał  Piechocki/ 

 



 
 
3

 
          Załącznik Nr 2 
           do Uchwały Nr  686 /2010 

         Zarządu  Powiatu Wągrowieckiego 
           z dnia 12 listopada 2010r 

 
 
 

 

 Dział Rozdział Nazwa Plan Zwiększenie Zmniejszenie Plan po 
zmianach 

 

  
 

 

 

010 Rolnictwo i łowiectwo 5 000  0 4 000 1 000 
 

 01005 Prace geodezyjno-urządzeniowe na potrzeby rolnictwa 5 000  0 4 000 1 000 
 

 4300 Zakup usług pozostałych 5 000  0 4 000 1 000 
  
 

 
 

020 Leśnictwo 295 734 6 271  0 302 005 
 

 02001 Gospodarka leśna 253 920 6 271  0 260 191 
 

 3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 253 920 6 271  0 260 191 
  
 

 
 

710 Działalność usługowa 571 000 1 500 2 780 569 720 
 

 71014 Opracowania geodezyjne i kartograficzne 4 000  0 2 780 1 220 
 

 4300 Zakup usług pozostałych 4 000  0 2 780 1 220 
 

71015 Nadzór budowlany 351 200 1 500  0 352 700 
 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 78 493 300  0 78 793 
 

4020 Wynagrodzenia osobowe członków korpusu służby 
cywilnej 162 618 1 070  0 163 688 

 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 37 836 130  0 37 966 
  
 

 
 

750 Administracja publiczna 7 031 979 20 000  0 7 051 979 
 

 75019 Rady powiatów 269 539 20 000  0 289 539 
 

 3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 268 850 20 000  0 288 850 
  
 
 
 

757 Obsługa długu publicznego 886 000  0 200 000 686 000 
 

 75702 Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek jednostek 
samorządu terytorialnego 

886 000  0 200 000 686 000 
 

 
8110 

Odsetki od samorządowych papierów wartościowych 
lub zaciągniętych przez jednostkę samorządu 
terytorialnego kredytów i pożyczek 

886 000  0 200 000 686 000 
  
 
 
 

758 Różne rozliczenia 1 721 988 196 542 276 593 1 641 937 
 

 75818 Rezerwy ogólne i celowe 1 721 988 196 542 276 593 1 641 937 
 

 4810 Rezerwy 1 721 988 196 542 276 593 1 641 937 
  
 

 
 

801 Oświata i wychowanie 19 409 383 830 986 268 809 19 971 560 
 

 80102 Szkoły podstawowe specjalne 791 995  0 20 000 771 995 
 

 6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000  0 20 000  0 
 

80111 Gimnazja specjalne 2 037 563 8 500 134 445 1 911 618 
 

 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 59 825  0 12 322 47 503 
 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 342 156  0 78 630 1 263 526 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 241 221  0 27 877 213 344 
 

4120 Składki na Fundusz Pracy 40 895  0 6 832 34 063 
 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 106 864 8 000  0 114 864 
 

4260 Zakup energii 23 609  0 3 990 19 619 
 

4370 
Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 
świadczonych w stacjonarnej publicznej sieci 
telefonicznej 

3 800  0 1 500 2 300 
  

 4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 55 902  0 3 294 52 608 
 

4780 Składki na Fundusz Emerytur Pomostowych 11 370 500  0 11 870 
 

 80120 Licea ogólnokształcące 4 708 847 305 990  0 5 014 837 
 

 



 
 
4

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 143 973 255 400  0 3 399 373 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 542 734 31 860  0 574 594 
 

4260 Zakup energii 249 897 10 080  0 259 977 
 

4300 Zakup usług pozostałych 56 143 8 100  0 64 243 
 

4350 Zakup usług dostępu do sieci Internet 5 440 550  0 5 990 
 

80123 Licea profilowane 482 258  0 1 176 481 082 
 

 4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 58 343  0 1 176 57 167 
 

80130 Szkoły zawodowe 9 571 089 487 426 90 595 9 967 920 
 

 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty 157 469  0 80 000 77 469 

 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 5 792 578 319 433  0 6 112 011 
 

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 466 514  0 8 595 457 919 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 968 489 9 320  0 977 809 
 

4120 Składki na Fundusz Pracy 143 611 3 500  0 147 111 
 

4270 Zakup usług remontowych 26 000 20 008  0 46 008 
 

4280 Zakup usług zdrowotnych 11 750  0 2 000 9 750 
 

4300 Zakup usług pozostałych 219 073 2 000  0 221 073 
 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 326 300 133 165  0 459 465 
 

80134 Szkoły zawodowe specjalne 409 585  0 10 267 399 318 
 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 310 514  0 10 000 300 514 
 

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 22 118  0 267 21 851 
 

80140 Centra kształcenia ustawicznego i praktycznego oraz ośrodki 
dokształcania zawodowego 

542 396 29 070 12 326 559 140 
 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 314 173  0 12 000 302 173 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 60 065 2 500  0 62 565 
 

4120 Składki na Fundusz Pracy 9 697 430  0 10 127 
 

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 75 495 17 450  0 92 945 
 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 32 050 6 880  0 38 930 
 

4260 Zakup energii 1 980 800  0 2 780 
 

4300 Zakup usług pozostałych 2 740 530  0 3 270 
 

4370 
Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 
świadczonych w stacjonarnej publicznej sieci 
telefonicznej 

225 50  0 275 
 

4410 Podróże służbowe krajowe 1 255  0 36 1 219 
 

4430 Różne opłaty i składki 1 000  0 290 710 
 

4740 Zakup materiałów papierniczych do sprzętu 
drukarskiego i urządzeń kserograficznych 980 180  0 1 160 

 

4750 Zakup akcesoriów komputerowych, w tym programów 
i licencji 1 150 250  0 1 400 

  

852 Pomoc społeczna 6 551 312 6 900 13 058 6 545 154 
 

 85218 Powiatowe centra pomocy rodzinie 494 571 6 900  0 501 471 
 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 161 2 800  0 8 961 
 

4410 Podróże służbowe krajowe 4 600 3 500  0 8 100 
 

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej 3 000 600  0 3 600 

 

85226 Ośrodki adopcyjno-opiekuńcze 33 808  0 13 058 20 750 
  

 
2820 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 

33 808  0 13 058 20 750 
  

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 8 266 313 286 656 79 125 8 473 844 
 

 85401 Świetlice szkolne 268 648 1 842 6 500 263 990 
 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 189 124 1 796 6 500 184 420 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 30 790 46  0 30 836 
 

85410 Internaty i bursy szkolne 1 182 373 75 544 60 625 1 197 292 
 

 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 9 607  0 4 549 5 058 
 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 528 838  0 40 438 488 400 
 

 



 
 
5

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 92 168  0 7 691 84 477 
 

4120 Składki na Fundusz Pracy 13 973  0 2 127 11 846 
 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 24 360  1 100 2 687 22 773 
 

4220 Zakup środków żywności 154 000 42 450  0 196 450 
 

4260 Zakup energii 121 590 31 784  0 153 374 
 

4280 Zakup usług zdrowotnych 1 148 0 370 778 

4370 
Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 
świadczonych w stacjonarnej publicznej sieci 
telefonicznej 

2 772 0 940 1 832 

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 31 649  0 1 823 29 826 

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami 
korpusu służby cywielnej 0 210 0 210 

 

85420 Młodzieżowe ośrodki wychowawcze 3 875 410 49 800 12 000 3 913 210 
 

 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 122 239  0 4 000 118 239 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 285 482 40 000  0 325 482 
 

4120 Składki na Fundusz Pracy 38 061 6 000  0 44 061 
 

4140 Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych 4 668  0 1 000 3 668 

 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 358 310 3 000  0 361 310 
 

4280 Zakup usług zdrowotnych 6 750  0 3 000 3 750 
 

4370 
Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 
świadczonych w stacjonarnej publicznej sieci 
telefonicznej 

7 680  0 2 000 5 680 
 

4430 Różne opłaty i składki 14 140  0 2 000 12 140 
 

4780 Składki na Fundusz Emerytur Pomostowych 21 000 800  0 21 800 
 

85421 Młodzieżowe ośrodki socjoterapii 781 424 159 470  0 940 894 
 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 446 183 46 400  0 492 583 
 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 65 544 14 950  0 80 494 
 

4240 Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek 6 680 1 500  0 8 180 
 

4300 Zakup usług pozostałych 60 724 93 660  0 154 384 
 

4780 Składki na Fundusz Emerytur Pomostowych 3 000 2 960  0 5 960 
  

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 416 642 1 000 1 000 416 642 
 

 92195 Pozostała działalność 61 891 1 000 1 000 61 891 
 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 19 000  0 1 000 18 000 
 

4300 Zakup usług pozostałych 39 551 1 000  0 40 551 
 

  
 

 

 
 

70 604 953 1 349 855 
 

 RAZEM WYDATKI  845 365 71 109 443 
 

  
 
 

 

 
 

 
 

               Starosta 
 
  …………………………. 
       /Michał   Piechocki/ 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
6

Uzasadnienie do 
Uchwały Nr  686/2010 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 
z dnia  12 listopada 2010 roku 

 
w sprawie  zmiany Uchwały w sprawie ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu 

Wągrowieckiego na 2010 rok według szczegółowości klasyfikacji budżetowej 
 
Zmiana uchwały Nr 541/2010 Zarządu Powiatu Wągrowieckiego z dnia 07 stycznia 2010r w sprawie   
ustalenia dochodów i wydatków budżetu Powiatu Wągrowieckiego na 2010 rok według szczegółowości 
klasyfikacji budżetowej następuje:  
1. w załączniku Nr 1 – dotyczącym dochodów budżetu: 

  - w dziale 010 – Rolnictwo i łowiectwo, rozdział 01005 – Prace geodezyjno-urządzeniowe na potrzeby 
rolnictwa – zgodnie z decyzją Wojewody Wielkopolskiego FB.I-3.3011-398/10 z dnia 29.10.2010r. 
zmniejsza się o kwotę 4.000 zł dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat w celu 
dostosowania środków do zakresu realizowanych zadań. 

- w dziale 020 – Leśnictwo, rozdział 02001 – Gospodarka leśna – zwiększa się o kwotę 6.271 zł środki 
otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na realizację zadań 
bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych. Środki są przeznaczone na wypłatę 
ekwiwalentu za wyłączenie gruntu z produkcji rolnej i prowadzenie uprawy leśnej. Środki pochodzą z 
Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. 

-  w dziale 600 – Transport i łączność, rozdział 60014 – Drogi publiczne Powiatowe – zwiększa się o kwotę 
48.153 zł środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin (związków gmin), powiatów 
(związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł. Środki są przeznaczone 
pokrycie kosztów poniesionych w związku z realizacją zadania pn. „Remont mostu w Potrzanowie w 
ciągu drogi powiatowej nr 2034P”. Środki pochodzą z Przedsiębiorstwa Produkcyjno-Handlowego 
„Lemar” Sp. z o.o. z siedzibą w Czerwonaku. 

- w dziale 710 – Działalność usługowa, rozdział 71014 – Opracowania geodezyjne i kartograficzne – na 
podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego Nr FB.I-3.3011-385/10 z dnia 22.10.2010 r. zmniejsza się 
o kwotę 2.780 zł dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat w celu dostosowania środków do 
zakresu realizowanych zadań. 

 rozdział 71015 – Nadzór budowlany – na podstawie decyzji Wojewody Wielkopolskiego FB.I-3.3011-
398/10 z dnia 29.10.2010r. zwiększa się o kwotę 1.500 zł dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane 
przez powiat. Środki zostaną przeznaczone na działalność bieżącą PINB. 

- w dziale 758 – Różne rozliczenia, rozdział 75801 – Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek 
samorządu terytorialnego – na podstawie pisma Ministerstwa Finansów nr ST5/4822/36p/BKU/10 z dnia 
26.10.2010r. zwiększa się o kwotę 292.381 zł część oświatową subwencji ogólnej. Środki pochodzą z 
rezerwy budżetu państwa. Środki są przeznaczone na dofinansowanie zadań w szkołach i placówkach 
prowadzonych przez jednostki samorządu terytorialnego. 

- w dziale 801 – Oświata i wychowanie, rozdział 80140 – Centra kształcenia ustawicznego i praktycznego 
oraz ośrodki dokształcania zawodowego – w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 zwiększa się o 
kwotę 29.800 zł wpływy z różnych dochodów. Środki są przeznaczone na organizację szkoleń dla osób 
bezrobotnych w ramach umów z Gminnymi Ośrodkami Pomocy Społecznej i Zakładem Aktywności 
Zawodowej. 

- w dziale 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdział 90019 – Wpływy i wydatki 
związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska – w związku uzyskanymi 
wyższymi dochodami z tytułu opłat za gospodarcze korzystanie ze środowiska i wprowadzanie w nim 
zmian zwiększa się o kwotę 133.165 zł wpływy z różnych opłat. Są to dochody, które stanowią 10 % 
środków przekazywanych do Urzędu Marszałkowskiego. Opłaty są wnoszone za wprowadzanie 
substancji zanieczyszczających do powietrza oraz umieszczanie odpadów na składowiskach. 

  2. w załączniku Nr 2 – dotyczącym  wydatków budżetu: 
 - w dziale 010 – Rolnictwo i łowiectwo, rozdział 01005 – Prace geodezyjno-urządzeniowe na potrzeby 

rolnictwa – zgodnie z decyzją Wojewody Wielkopolskiego FB.I-3.3011-398/10 zmniejsza się o kwotę 

 



 
 
7

4.000 zł środki na realizację zadań statutowych w celu dostosowania do zakresu realizowanych zadań w 
związku z brakiem wniosków osób uprawnionych do nadania działek emerytalnych i siedliskowych. 

- w dziale 020 – Leśnictwo, rozdział 02001 – Gospodarka leśna – zwiększa się o kwotę 6.271 zł środki na 
świadczenia na rzecz osób fizycznych z przeznaczeniem na wypłatę ekwiwalentu za wyłączenie gruntu z 
produkcji rolnej i prowadzenie uprawy leśnej.  

- w dziale 710 – Działalność usługowa, rozdział 71014 – Opracowania geodezyjne i kartograficzne – 
zgodnie z decyzją Wojewody Wielkopolskiego zmniejsza się o kwotę 2.780  zł środki na realizację zadań 
statutowych w celu dostosowania do zakresu realizowanych zadań w związku z niższymi kosztami 
podziału geodezyjnego nieruchomości gruntowej położonej w Chawłodnie, gmina Gołańcz. 

 rozdział 71015 – Nadzór budowlany – na podstawie decyzji Wojewody Wielkopolskiego   zwiększa się o 
kwotę 1.500 zł środki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane z przeznaczaniem na wypłacenie 
corocznej nagrody uznaniowej dla Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego. 

- w dziale 750 – Administracja publiczna, rozdział 75019 – Rady powiatów – w związku 
z niedoszacowaniem planu zwiększa się o kwotę 20.000 zł środki na świadczenia dla osób fizycznych z 
przeznaczeniem na wypłatę diet dla radnych Rady Powiatu Wągrowieckiego. 

- w dziale 757 – Obsługa długu publicznego, rozdział 75702 – Obsługa papierów wartościowych, 
kredytów i pożyczek jednostek samorządu terytorialnego – w związku z niższą niż zaplanowano 
realizacją odsetek od kredytów i pożyczek zmniejsza się o kwotę 200.000 zł środki przeznaczone na 
obsługę długu publicznego. Środki zostaną  przeznaczone na zadania oświatowe oraz pozostałe zadania 
publiczne. 

- w dziale 758 – Różne rozliczenia, rozdział 75818 – Rezerwy ogólne i celowe – zwiększa się o kwotę 
176.542 zł rezerwę ogólną. Środki zostaną przeznaczone na zadania powiatu. Rezerwa ogólna po 
zmianach wynosi 200.532 zł. Zmniejsza się o kwotę 276.593 zł rezerwy celowe, zmieniając ich 
dotychczasowe przeznaczenie. Środki zostaną przeznaczone na zadania w jednostkach oświaty 
(wynagrodzenia i składki od nich naliczane oraz wydatki związane z realizacją zadań statutowych). Plan 
rezerw celowych po zmianach wynosi 1.421.405 zł. 

- w dziale 801 – Oświata i wychowanie, rozdział 80102 – Szkoły podstawowe specjalne – w związku z 
odstąpieniem od realizacji inwestycji „Budowa szkoły SOS-W” w wyniku braku akceptacji wniosku o 
dofinansowanie zadania ze środków europejskich oraz ze względu na sytuację finansową powiatu 
zmniejsza się o kwotę 20.000 zł środki na inwestycje i zakupy inwestycyjne, tj. przygotowanie 
dokumentacji projektowej dotyczącej budowy szkoły SOS-W. 
rozdział 80111 – Gimnazja specjalne – w związku ze zmianami organizacyjnymi zmniejsza się o kwotę 
113.339 zł środki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane, z tego w Młodzieżowym Ośrodku 
Wychowawczym w  Antoniewie o kwotę 44.000 zł oraz w Młodzieżowym Ośrodku Socjoterapii w 
Gołańczy o kwotę 69.339 zł. W MOW Antoniewo zwiększa się o kwotę 7.000 zł środki związane z 
realizacją zadań statutowych tj. m.in. na: zakup art. biurowych, nagród rzeczowych dla uczestników 
konkursów organizowanych w szkole oraz na opłacenie składek na Fundusz Emerytur Pomostowych. W 
MOS Gołańcz zmniejsza się o kwotę 7.284 zł środki związane z realizacją zadań statutowych, tj. opłaty 
za zużycie energii elektrycznej i wody oraz odpisu na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych. 
Zmniejsza się o kwotę 12.322 zł wydatki na świadczenia dla osób fizycznych, z tego w MOW Antoniewo 
o kwotę 800 zł oraz w MOS Gołańcz o kwotę 11.522 zł. Środki zostaną przeniesione do rozdziałów 
85420 i 85421. 
rozdział 80120 – Licea ogólnokształcące – w związku z niedoszacowaniem środków na wynagrodzenia 
dla nauczycieli zwiększa się o kwotę 287.260 zł środki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane, z 
tego: w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 o kwotę 177.660 zł oraz w I Liceum 
Ogólnokształcącym o kwotę 109.600 zł. Zwiększa się o kwotę 18.730 zł środki na zadania statutowe z 
przeznaczeniem m.in. na zakup energii przez I Liceum Ogólnokształcące. 

 rozdział 80123 – Licea profilowane – w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 zmniejsza się o kwotę 
1.176 zł środki na dodatkowe wynagrodzenie roczne w związku z dostosowaniem planu do faktycznej 
realizacji. 

 rozdział 80130 – Szkoły zawodowe – w związku z koniecznością zapewnienia zastępstwa dwóch 
nauczycieli przebywających na urlopie zdrowotnym oraz ze względu na niedoszacowanie środków 
finansowych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli  zwiększa się o kwotę 323.658 zł środki na 
wynagrodzenia i składki od nich naliczane,  z tego w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 o kwotę 
197.843 zł, w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 o kwotę 66.500 zł oraz w Zespole Szkół 
Ponadgimnazjalnych w  Gołańczy o kwotę 59.315 zł. W Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 
zwiększa się o kwotę 20.008 zł środki na realizację zadań statutowych, tj. na remont części opłotowania. 
W związku z niższą liczbą uczniów niż planowano zmniejsza się o kwotę 80.000 zł środki na dotację dla 

 



 
 
8

PHSU Szkoleniowiec sp. z o.o. Ponadto  w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 zwiększa się o 
kwotę 133.165 zł środki na wydatki majątkowe. Środki ochrony środowiska zostaną przeznaczone na 
zadanie pn. „Termomodernizacja budynku – wymiana okien”.  
rozdział 80132 – Szkoły artystyczne – z budżetu powiatu zostanie udzielona dotacja w kwocie 20.000 zł 
dla Państwowej Szkoły Muzycznej I Stopnia im. Bronisława Zielińskiego w Wągrowcu, na 
dofinansowanie zakupu fortepianu w ramach programu operacyjnego Ministra Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego pn. „Fortepian dla szkoły”. 

 rozdział 80134 – Szkoły zawodowe specjalne – w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 zmniejsza się 
o kwotę 10.267 zł środki na wynagrodzenia osobowe oraz dodatkowe wynagrodzenie roczne w związku 
ze zmianami organizacyjnymi w roku szkolnym oraz absencją chorobową nauczycieli. 

 rozdział 80140 – Centra kształcenia ustawicznego i praktycznego oraz ośrodki dokształcania 
zawodowego – w związku z organizacją szkoleń dla osób bezrobotnych w ramach umów z Gminnymi 
Ośrodkami Pomocy Społecznej i Zakładem Aktywności Zawodowej, w Zespole Szkół 
Ponadgimnazjalnych Nr 1 zwiększa się o kwotę 8.380 zł środki na wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane oraz o kwotę 8.364 zł wydatki związane z realizacją zadań statutowych, tj. zakup materiałów i 
usług na szkolenia osób bezrobotnych. 

- w dziale 852 – Pomoc społeczna, rozdział 85218 – Powiatowe centra pomocy rodzinie – w Powiatowym 
Centrum Pomocy Rodzinie zwiększa się o kwotę 6.900 zł środki na realizację zadań statutowych z 
przeznaczeniem na zakup prenumeraty poradnika księgowego i kadrowego, podróże służbowe krajowe 
związane z przeprowadzaniem wywiadów środowiskowych oraz na szkolenia pracowników. 
rozdział 85226 – Ośrodki adopcyjno-opiekuńcze – w związku z powstałymi oszczędnościami w wyniku 
rezygnacji kandydatów na rodzinę zastępczą zmniejsza się środki na dotacje na zadania bieżące o kwotę 
13.058 zł. Środki zostaną przeniesione do rozdziałów 85218 oraz 75818. 

- w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza, rozdział 85401 – świetlice szkolne – w związku ze 
zmianami organizacyjnymi w roku szkolnym w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 zmniejsza się o 
kwotę 4.658 zł środki na wynagrodzenia osobowe. 

 rozdział 85410 – Internaty i bursy szkolne –  w związku ze zmianami organizacyjnymi w Zespole Szkół 
Ponadgimnazjalnych w Gołańczy zmniejsza się o kwotę 50.256 zł środki na wynagrodzenia i składki od 
nich naliczane, o kwotę 4.510 zł środki na realizację zadań statutowych tj. m.in. zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych oraz o kwotę 4.549 zł wydatki na świadczenia dla osób fizycznych. Środki zostaną 
przeniesione do rozdziału 80130. W Bursie Szkolnej Nr 1 zwiększa się o kwotę 74.234 zł środki na 
realizację zadań statutowych, tj. zakup żywności oraz energii elektrycznej, wody i gazu.  

  Przeniesienia w kwocie 1.310 zł w Bursie Szkolnej nr 1 dotyczą zwiększenia środków na zakup art. 
chemicznych i szkolenia intendenta dotyczącego zasad żywienia. 

 rozdział 85420 – Młodzieżowe ośrodki wychowawcze – w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym w 
Antoniewie zwiększa się o kwotę 46.000 zł środki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane, tj. na 
opłacenie składek na ubezpieczenie społeczne oraz na Fundusz Pracy. W związku z oszczędnościami z 
tytułu wpłat na PFRON, zakupu usług zdrowotnych oraz niższych opłatach za rozmowy telefoniczne 
zmniejsza się o kwotę 4.200 zł środki związane z realizacją zadań statutowych oraz zmniejsza się o 
kwotę 4.000 zł środki na świadczenia na rzecz osób fizycznych ze względu na wypłacanie mniejszej 
liczby dodatków wiejskich. 

 rozdział 85421 – Młodzieżowe ośrodki socjoterapii – w związku ze zmianami organizacyjnymi w 
Młodzieżowym Ośrodku Socjoterapii w Gołańczy zwiększa się o kwotę 61.350 zł środki na 
wynagrodzenia i składki od nich naliczane, tj. na wynagrodzenia osobowe i składki na ubezpieczenia 
społeczne. Ponadto zwiększa się o kwotę 98.120 zł wydatki związane z realizacją zadań statutowych tj. 
m.in.: opłacanie usług centralnego ogrzewania, odprowadzenia ścieków, wynajmu samochodu, składki na 
Fundusz Emerytur Pomostowych.   

- w dziale 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, rozdział 92195 – Pozostała działalność – 
przeniesienia w kwocie 1.000 zł dotyczą zwiększenia środków na druk kalendarza na 2011 rok z pracami 
konkursu w ramach „X Ogólnopolskiego Ekologicznego Konkursu Plastycznego Ekoimpresje 2010” 

 
Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 
 

 


